

事業活動収支計算書

平成29年4月 1日から
平成30年3月31日まで

総 合

単位:円

科目		予 算	決 算	差 異
教育活動収入の部	事業活動収入の部			
	学生生徒等納付金	2,119,145,737	2,101,539,507	17,606,230
	手数料	56,613,500	52,762,487	3,851,013
	寄付金	49,523,200	48,925,116	598,084
	経常費等補助金	1,614,872,963	1,625,355,227	△ 10,482,264
	付随事業収入	272,448,800	269,637,305	2,811,495
	雑収入	18,660,681	22,985,472	△ 4,324,791
	教育活動収入計	4,131,264,881	4,121,205,114	10,059,767
	事業活動支出の部			
	科目	予 算	決 算	差 異
人件費	2,623,249,468	2,571,648,601	51,600,867	
教育研究費	646,024,403	598,694,715	47,329,688	
管理経費	565,397,986	533,831,720	31,566,266	
徴収不能額等	0	0	0	
教育活動支出計	3,834,671,857	3,704,175,036	130,496,821	
教育活動収支差額	296,593,024	417,030,078	△ 120,437,054	
教育活動外収支	事業活動収入の部			
	科目	予 算	決 算	差 異
	受取利息・配当金	1,892,000	2,014,985	△ 122,985
	その他の教育活動外収入	3,709,054	8,084,535	△ 4,375,481
	教育活動外収入計	5,601,054	10,099,520	△ 4,498,466
	事業活動支出の部			
	科目	予 算	決 算	差 異
	借入金等利息	10,649,387	10,580,083	69,304
	その他の教育活動外支出	0	0	0
	教育活動外支出計	10,649,387	10,580,083	69,304
教育活動外収支差額	△ 5,048,333	△ 480,563	△ 4,567,770	
経常収支差額	291,544,691	416,549,515	△ 125,004,824	
特別収支	事業活動収入の部			
	科目	予 算	決 算	差 異
	資産売却差額	0	0	0
	その他の特別収入	3,668,000	20,472,569	△ 16,804,569
	特別収入計	3,668,000	20,472,569	△ 16,804,569
	事業活動支出の部			
	科目	予 算	決 算	差 異
	資産処分差額	0	1,008,100	△ 1,008,100
	その他の特別支出	0	0	0
	特別支出計	0	1,008,100	△ 1,008,100
特別収支差額	3,668,000	19,464,469	△ 15,796,469	
[予備費]	66,000,000	66,000,000	66,000,000	
基本金組入前当年度収支差額	229,212,691	436,013,984	△ 206,801,293	
基本金組入額合計	△ 148,245,019	△ 184,430,857	36,185,838	
当年度収支差額	80,967,672	251,583,127	△ 170,615,455	
前年度繰越収支差額	△ 4,593,396,746	△ 4,593,396,746	0	
翌年度繰越収支差額	△ 4,512,429,074	△ 4,341,813,619	△ 170,615,455	
(参考)				
事業活動収入計	4,140,533,935	4,151,777,203	△ 11,243,268	
事業活動支出計	3,845,321,244	3,715,763,219	129,558,025	

事業活動収支内訳表

平成29年4月 1日から
平成30年3月31日まで

単位:円

		科 目 / 部 門										総 額
		法人本部	初芝立命館高校	初芝富田林高校	初芝橋本高校	初芝立命館中学校	初芝富田林中学校	初芝橋本中学校	はつしば学園小学校	はつしば学園幼稚園		
教育活動収支	事業活動収入の部	0	460,432,184	443,118,897	313,795,100	176,034,996	205,435,000	44,150,000	343,893,330	114,680,000	2,101,539,507	
	学生生徒等納付金	0	460,432,184	443,118,897	313,795,100	176,034,996	205,435,000	44,150,000	343,893,330	114,680,000	2,101,539,507	
	手数料	0	15,133,636	13,086,650	12,630,400	4,954,636	4,310,200	533,800	2,113,165	0	52,762,487	
	寄付金	28,170,900	7,516,332	6,720,684	1,535,400	2,051,400	2,052,600	127,800	550,000	200,000	48,925,116	
	経常費等補助金	0	588,398,784	492,929,684	163,989,089	76,975,000	83,751,000	28,863,000	122,732,622	67,716,048	1,625,355,227	
	付随事業収入	0	3,717,000	72,889,330	85,563,989	17,155,666	23,061,000	5,817,000	45,025,140	16,408,180	269,637,305	
	雑収入	4,225,135	1,500,903	1,626,132	7,475,920	2,155,293	457,453	69,506	2,361,466	3,113,664	22,985,472	
	教育活動収入計	32,396,035	1,076,698,839	1,030,371,377	584,989,898	279,326,991	319,067,253	79,561,106	516,675,723	202,117,892	4,121,205,114	
	事業活動支出の部	39,607,911	582,942,773	586,822,234	365,877,084	213,891,022	245,166,101	115,388,020	320,068,272	101,885,184	2,571,648,601	
	人件費	39,607,911	582,942,773	586,822,234	365,877,084	213,891,022	245,166,101	115,388,020	320,068,272	101,885,184	2,571,648,601	
	教育研究費	3,852	141,849,702	135,935,962	102,647,830	47,218,599	28,247,082	8,706,662	99,325,459	34,759,567	598,694,715	
管理経費	7,362,584	74,873,941	120,424,652	119,095,254	44,468,042	37,352,570	10,942,550	89,061,404	30,250,723	533,831,720		
徴収不能額等	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
教育活動支出計	46,974,347	799,666,416	843,182,848	587,620,168	305,577,663	310,765,753	135,037,232	508,455,135	166,895,474	3,704,175,036		
教育活動収支差額	△ 14,578,312	277,032,423	187,188,529	△ 2,630,270	△ 26,250,672	8,301,500	△ 55,476,126	8,220,588	35,222,418	417,030,078		
教育活動外収支	事業活動収入の部	1,988,114	8,857	5,126	6,467	1,124	2,392	1,562	429	914	2,014,985	
	受取利息・配当金	1,988,114	8,857	5,126	6,467	1,124	2,392	1,562	429	914	2,014,985	
	その他の教育活動外収入	8,084,535	0	0	0	0	0	0	0	0	8,084,535	
	教育活動外収入計	10,072,649	8,857	5,126	6,467	1,124	2,392	1,562	429	914	10,099,520	
	事業活動支出の部	0	9,230,797	599,452	0	749,834	0	0	0	0	10,580,083	
	借入金等利息	0	9,230,797	599,452	0	749,834	0	0	0	0	10,580,083	
	その他の教育活動外支出	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
	教育活動外支出計	0	9,230,797	599,452	0	749,834	0	0	0	0	10,580,083	
	教育活動外収支差額	10,072,649	△ 9,221,940	△ 594,326	6,467	△ 748,710	2,392	1,562	429	914	△ 480,563	
	經常収支差額	△ 4,505,663	267,810,483	186,594,203	△ 2,623,803	△ 26,999,382	8,303,892	△ 55,474,564	8,221,017	35,223,332		
	特別収支	事業活動収入の部	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
資産売却差額		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
その他の特別収入		9,570	8,253,577	4,380,216	2,222,807	3,085,000	583,000	0	1,938,399	0	20,472,569	
特別収入計		9,570	8,253,577	4,380,216	2,222,807	3,085,000	583,000	0	1,938,399	0	20,472,569	
事業活動支出の部		1,008,000	0	0	0	100	0	0	0	0	1,008,100	
資産処分差額		1,008,000	0	0	0	100	0	0	0	0	1,008,100	
その他の特別支出		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
特別支出計		1,008,000	0	0	0	100	0	0	0	0	1,008,100	
特別収支差額		△ 998,430	8,253,577	4,380,216	2,222,807	3,084,900	583,000	0	1,938,399	0	19,464,469	
[予備費]												
基本金組入前当年度収支差額		△ 5,504,093	276,064,060	190,974,419	△ 400,996	△ 23,914,482	8,886,892	△ 55,474,564	10,159,416	35,223,332	436,013,984	
基本金組入額合計	△ 22,581	△ 147,316,000	△ 12,205,013	△ 10,659,604	△ 18,162,287	△ 4,879,723	0	8,814,351	0	△ 184,430,857		
当年度収支差額	△ 5,526,674	128,748,060	178,769,406	△ 11,060,600	△ 42,076,769	4,007,169	△ 55,474,564	18,973,767	35,223,332	251,583,127		
(参考)												
事業活動収入計	42,478,254	1,084,961,273	1,034,756,719	587,219,172	282,413,115	319,652,645	79,562,668	518,614,551	202,118,806	4,151,777,203		
事業活動支出計	47,982,347	808,897,213	843,782,300	587,620,168	306,327,597	310,765,753	135,037,232	508,455,135	166,895,474	3,715,763,219		